
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 33       dne 18.07.2022               OISM332204Z 

Žádost o dotaci Ministerstva kultury Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 

center 

 

Právní rámec:   Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

                                                                                             

Předkladatel:                 Ing. Ivan Radosta                                ………..…..………….                                         

 

Zpracovatel:                  Jaroslava Procházková, 11.07.2022    ……………………… 

                                                                                 

Dopad na rozpočet:     v případě realizování akce by financování mělo dopad na rozpočet 

                                     v letech 2023 - 2025 

 

Souhlas vedoucího zaměstnance OISM: Ing. Michal Herma     ……………………… 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o možnosti získání dotace z programu Ministerstva kultury na 

vybudování kulturního a kreativního centra v Milevsku, 

II. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Ministerstva kultury a případnou realizací 

akce kulturní a kreativní centrum Milevsko. 

 

2. Důvodová zpráva 

Ministerstvo kultury vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci 

iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center. Cílem je zajistit rozvoj 

kulturního a kreativního sektoru v rámci ČR.  Podporovanými aktivitami jsou výstavba nového 

kulturního a kreativního centra, přestavba stávajícího objektu na kulturní a kreativní centrum a 

rozšíření stávajícího kulturního a kreativního centra. Dle dostupných informací na Ministerstvu 

kultury by bylo možné a zároveň vhodné navázat na projekt Modernizace budovy Domu kultury 

(sál, vzduchotechnika, technické zázemí), který byl podpořen dotací z Ministerstva pro místní 

rozvoj. Minimální limit výše dotace je 30 mil. Kč bez DPH (DPH není uznatelným výdajem) a 

je možné získat až 100 % dotaci. Žádost o dotaci musí být podána nejpozději do 12.09.2022. 

Podpořené projekty musí být realizačně ukončeny nejpozději do 30.09.2025. Chtěli bychom 

využít tuto možnost a pokusit se získat dotaci na dokončení celkové rekonstrukce budovy domu 

kultury (části objektu, které nebyly zahrnuty do žádosti na Ministerstvo pro místní rozvoj), tak 

abychom splnili podmínky pro vytvoření kulturního a kreativního centra.  

Pro podání žádosti o dotaci je dle podmínek poskytovatele dotace nutný souhlas zastupitelstva 

města s realizací projektu. 

 

 

 

Počet stran materiálu                                          1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          0/0 

 

 


